Schulen in der Tragerschaft der Stadt Fulda

Art / Name der Schule

Grundschulen gesamt

ABC-Land-Schule Maberzell
Adolf-von-Dalberg-Schule (inkl. Vorklasse)
Adolf-von-Dalberg-Schule - Seiteneinsteiger
Astrid-Lindgren-Schule

Bonifatiusschule (inkl. Vorklasse)
Bonifatiusschule - Seiteneinsteigerklasse
Cuno-Raabe-Schule

Cuno-Raabe-Schule - Seiteneinsteigerklasse
Grundschule Haimbach

Grundschule Lehnerz

Katharinenschule Glaserzell
Landgréfin-Anna-Schule Bronnzell
Marquardschule

Ottilienschule Niesig
Propst-Conrad-von-Mengersen-Schule
Sturmiusschule (inkl. Vorklasse)
Sturmiusschule - Seiteneinsteiger

Grund- und Hauptschulen gesamt
Domschule

Domschule (Seiteneinsteiger)
Geschwister-Scholl-Schule
Geschwister-Scholl-Schule (Seiteneinsteiger)
Forderschulen gesamt

Pestalozzischule Fulda

Brider-Grimm-Schule

Grund-, Haupt- und Realschule
Bardoschule

Bardoschule (Seiteneinsteiger)

Realschule

Heinrich-von-Bibra-Schule
Heinrich-von-Bibra-Schule (Seiteneinsteiger)
Gymnasien gesamt
Freiherr-vom-Stein-Schule (inkl. Seiteneinsteiger)
Rabanus-Maurus-Schule (inkl. Seiteneinsteiger)
berufliche Schulen gesamt
Ferdinand-Braun-Schule
Richard-Miiller-Schule

Richard-Miiller-Schule (Seiteneinsteiger)

Schiiler:innen insgesamt
(Quelle: Schul- und Sportamt der Stadt Fulda)

Schuljahr
2019/2020
Schiler:innen

1.880
71
173
12
205
318
25
269
20
115
73
85
64
128
67
99
139
17
621
273
33
305
10
305
118
187
886
857
29
534
523
11
2.220
1.210
1.010
5.250
2.874
2.280
96

11.696

Schuljahr
2020/2021
Schiler:innen

1.872
74
181
20
191
305
30
272
13
107
64

88

67
135
65

95
139
26
559
225
20
302
12
307
132
175
855
822
33
552
536
16
2.261
1.193
1.068
5.136
2.787
2.278
71

11.542

Schuljahr
2021 / 2022
Schiler:innen

1.856
74
169
29
194
313
21
285
26
111
58

78

64
112
65

79
146
32
555
237
19
279
20
316
131
185
861
818
43
546
520

2.332
1.220
1.112

4.931
2.778
2.089

64

11.397

Schuljahr
2022 / 2023
Schiler:innen

1.945
78
183
30
201
335
24
274
21
120
67

77

68
114
69

80
156
48
634
260
57
273
44
303
134
169
821
767
54
576
526
50
2.418
1.274
1.144
4.684
2.607
1.923
154

11.381



