Schulen in der Trägerschaft der Stadt Fulda	Schuljahr 2019/2020	Schuljahr 2020/2021	Schuljahr 2021 / 2022	Schuljahr 2022 / 2023
Art / Name der Schule	Schüler:innen	Schüler:innen	Schüler:innen	Schüler:innen
Grundschulen gesamt	1.880	1.872	1.856	1.945
ABC-Land-Schule Maberzell	71	74	74	78
Adolf-von-Dalberg-Schule (inkl. Vorklasse)	173	181	169	183
Adolf-von-Dalberg-Schule - Seiteneinsteiger	12	20	29	30
Astrid-Lindgren-Schule	205	191	194	201
Bonifatiusschule (inkl. Vorklasse)	318	305	313	335
Bonifatiusschule - Seiteneinsteigerklasse	25	30	21	24
Cuno-Raabe-Schule	269	272	285	274
Cuno-Raabe-Schule - Seiteneinsteigerklasse	20	13	26	21
Grundschule Haimbach	115	107	111	120
Grundschule Lehnerz	73	64	58	67
Katharinenschule Gläserzell	85	88	78	77
Landgräfin-Anna-Schule Bronnzell	64	67	64	68
Marguardschule	128	135	112	114
Ottilienschule Niesig	67	65	65	69
Propst-Conrad-von-Mengersen-Schule	99	95	79	80
Sturmiusschule (inkl. Vorklasse)	139	139	146	156
Sturmiusschule - Seiteneinsteiger	17	26	32	48
Grund- und Hauptschulen gesamt	621	559	555	634
Domschule	273	225	237	260
Domschule (Seiteneinsteiger)	33	20	19	57
Geschwister-Scholl-Schule	305	302	279	273
Geschwister-Scholl-Schule (Seiteneinsteiger)	10	12	20	44
Förderschulen gesamt	305	307	316	303
Pestalozzischule Fulda	118	132	131	134
Brüder-Grimm-Schule	187	175	185	169
Grund-, Haupt- und Realschule	886	855	861	821
Bardoschule	857	822	818	767
Bardoschule (Seiteneinsteiger)	29	33	43	54
Realschule	534	552	546	576
Heinrich-von-Bibra-Schule	523	536	520	526
Heinrich-von-Bibra-Schule (Seiteneinsteiger)	11	16	26	50
Gymnasien gesamt	2.220	2.261	2.332	2.418
Freiherr-vom-Stein-Schule (inkl. Seiteneinsteiger)	1.210	1.193	1.220	1.274
Rabanus-Maurus-Schule (inkl. Seiteneinsteiger)	1.010	1.068	1.112	1.144
berufliche Schulen gesamt	5.250	5.136	4.931	4.684
Ferdinand-Braun-Schule	2.874	2.787	2.778	2.607
Richard-Müller-Schule	2.280	2.278	2.089	1.923
Richard-Müller-Schule (Seiteneinsteiger)	96	71	64	154
Schüler:innen insgesamt	11.696	11.542	11.397	11.381

(Quelle: Schul- und Sportamt der Stadt Fulda)